
En l’actualitat el nombre de membres del Consell d’Administra-
ció és de dotze, dels tretze previstos en els estatuts de la societat.

Quart
Autoritzar el president i el secretari del Consell d’Administració,

indistintament, per a realitzar els actes necessaris per a l’execució
dels punts anteriors de l’orde del dia, atorgar-los els més amplis poders
per a la rectificació, si és el cas, dels acords adoptats, per a l’atorga-
ment de les escriptures públiques oportunes i per a instar-ne la ins-
cripció en el Registre Mercantil. 

Cinqué
Autoritzar el secretari del Consell d’Administració per a certifi-

car el contingut de l’acta de la present Junta Universal d’Accionis-
tes i dels acords que s’hi han pres.

Estos acords es transcriuen literalment.
No havent-s’hi debatut més assumptes que els ressenyats en l’orde

del dia, s’aprova l’acta corresponent a la present reunió de la Junta
General Universal d’Accionistes de la mercantil Comunitat Valen-
ciana d’Inversions, SA.

València, 7 de juliol de 2006

El vicepresident i secretari del Consell,
VÍCTOR CAMPOS GUINOT

Conselleria d’Economia, Hisenda i Ocupació

DECRET 102/2006, de 7 de juliol, del Consell, pel qual
autoritza per a la concessió d’un aval de la Generalitat a
la Societat Gestora per a la Imatge Estratègica i Promo-
cional de la Comunitat Valenciana, SA. [2006/8121]

La Llei d’Hisenda Pública de la Generalitat autoritza el Consell per
a la concessió d’avals dins de determinades condicions que s’hi fixen. 

Així mateix, la Llei d’Hisenda Pública de la Generalitat mencio-
nada disposa, en l’article 84.4, modificat per la Llei 9/1999, de 30 de
desembre, de Mesures Fiscals, de Gestió Administrativa i Financera,
i d’Organització de la Generalitat, que la Tresoreria de la Generalitat
podrà acordar la renúncia del benefici d’excussió establit en l’article
1830 del Codi Civil.

D’altra banda, l’article 35 de la Llei 15/2005, de 26 de desembre,
de Pressupostos de la Generalitat per a l’exercici 2006, establix que
la Generalitat podrà prestar avals, durant el dit exercici, per a les ope-
racions de crèdit que concerten les entitats o empreses públiques i
institucions firals de la Comunitat Valenciana, així com per a garan-
tir els instruments financers emesos per Fons de Titulització d’Actius
promoguts per aquelles, fins a un límit de 985 milions d’euros. L’aval
que s’autoritza per mitjà del present decret es troba dins del límit
esmentat. 

El Consell, en la reunió de 4 de novembre del 2005, va acordar la
constitució de la societat anònima Societat Gestora per a la Imatge
Estratègica i Promocional de la Comunitat Valenciana, SA, depen-
dent de la Presidència de la Generalitat, amb la fórmula jurídica
d’empresa de la Generalitat prevista en l’article 5 del Text Refós de
la Llei d’Hisenda Pública de la Generalitat, l’objecte principal de la
qual és coordinar i exercir una direcció estratègica de les accions de
promoció i difusió de la imatge de la Comunitat Valenciana, per a
potenciar i incrementar el coneixement sobre la realitat de la Comu-
nitat Valenciana a Espanya i al món.

Una de les accions de promoció que ha de realitzar la societat
esmentada és la participació d’Alacant, com a port d’eixida, en la ter-
cera edició de la regata al voltant del món Volvo Ocean Race– Round
The World, que començarà entre setembre del 2008 i desembre del
2009, per mitjà de la firma d’un contracte amb Volvo Event Mana-
gement UK LTD, organitzador d’este esdeveniment.

24600 11    07   2006 DOGV - Núm. 5.300

En la actualidad el número de miembros del Consejo de Admi-
nistración es de doce, de los trece previstos en los estatutos de la
sociedad.

Cuarto
Autorizar al presidente y al secretario del Consejo de Adminis-

tración, indistintamente, para realizar los actos necesarios para la eje-
cución de los anteriores puntos del orden del día, otorgándoles los
más amplios poderes para la rectificación, en su caso, de los acuerdos
adoptados, para el otorgamiento de las oportunas escrituras públicas
y para instar la inscripción de las mismas en el Registro Mercantil.

Quinto
Autorizar al secretario del Consejo de Administración para certi-

ficar el contenido del acta de la presente Junta Universal de Accionistas
y de los acuerdos tomados en ella.

Estos acuerdos se transcriben literalmente.
No habiéndose debatido más asuntos que los reseñados en el orden

del día, se aprueba el Acta correspondiente a la presente reunión de
la Junta General Universal de Accionistas de la mercantil Comunitat
Valenciana d’Inversions, SA.

Valencia, 7 de julio de 2006

El vicepresidente y secretario del Consell,
VÍCTOR CAMPOS GUINOT

Conselleria de Economía, Hacienda y Empleo

DECRETO 102/2006, de 7 de julio, del Consell, por el
que autoriza para la concesión de un aval de la Genera-
litat a la Sociedad Gestora para la Imagen Estratégica y
Promocional de la Comunitat Valenciana, SA. [2006/8121]

La Ley de Hacienda Pública de la Generalitat autoriza al Consell
para la concesión de avales dentro de determinadas condiciones que
se fijan en la misma.

Establece, asimismo, la mencionada Ley de Hacienda Publica de
la Generalitat, en el artículo 84.4, modificado por la Ley 9/1999, de
30 de diciembre, de Medidas Fiscales, de Gestión Administrativa y
Financiera, y de Organización de la Generalitat, que la Tesorería de
la Generalitat podrá acordar la renuncia al beneficio de excusión esta-
blecido en el artículo 1830 del Código Civil.

Por otra parte, el artículo 35 de la Ley 15/2005, de 26 de diciem-
bre, de Presupuestos de la Generalitat para el ejercicio 2006, esta-
blece que la Generalitat podrá prestar avales, durante dicho ejercicio,
para las operaciones de crédito que concierten las entidades o empre-
sas públicas e instituciones feriales de la Comunitat Valenciana, así
como para garantizar los instrumentos financieros emitidos por Fon-
dos de Titulización de Activos promovidos por aquellas, hasta un
límite de 985 millones de euros, estando el aval que mediante este
decreto se autoriza dentro del citado límite.

El Consell, en la reunión de 4 de noviembre de 2005, acordó la
constitución de la sociedad anónima Sociedad Gestora para la Imagen
Estratégica y Promocional de la Comunitat Valenciana, SA, depen-
diente de la Presidencia de la Generalitat, bajo la fórmula jurídica de
empresa de la Generalitat prevista en el artículo 5 del Texto Refun-
dido de la Ley de Hacienda Pública de la Generalitat, cuyo objeto
principal es coordinar y ejercer una dirección estratégica de las accio-
nes de promoción y difusión de la imagen de la Comunitat Valen-
ciana, para potenciar e incrementar el conocimiento sobre la realidad
de la Comunitat Valenciana en España y en el mundo.

Una de las acciones de promoción a desarrollar por la citada socie-
dad es la participación de Alicante, como puerto de salida, en la ter-
cera edición de la regata alrededor del mundo Volvo Ocean
Race–Round The World, que comenzará entre septiembre de 2008 y
diciembre de 2009, mediante la firma de un contrato con Volvo Event
Management UK LTD, organizador de dicho evento.



Com és habitual en este tipus de contractes, és necessari garantir
les obligacions assumides per mitjà d’instruments financers, per als
quals es requerix l’aval de la Generalitat.

D’acord amb això, a proposta del conseller d’Economia, Hisen-
da i Ocupació i amb la deliberació prèvia del Consell, en la reunió
del dia 7 de juliol de 2006,

DECRETE

Article 1
Autoritzar el conseller d’Economia, Hisenda i Ocupació per a

concedir a l’empresa pública Societat Gestora per a la Imatge Estra-
tègica i Promocional de la Comunitat Valenciana, SA, un aval desti-
nat a garantir una carta de crèdit o instrument financer amb finalitat
similar, per import de fins a dos milions d’euros (2.000.000 euros)
de principal, a fi que Alacant siga port d’eixida en la tercera edició de
la regata al voltant del món Volvo Ocean Race-Round The World.

El termini de vigència de l’anterior autorització acabarà el 31 de
desembre de 2006.

Article 2
D’acord amb l’autorització establida en l’article 84.4 de la Llei

d’Hisenda Pública de la Generalitat, modificat per la Llei 9/1999, de
30 de desembre, de Mesures Fiscals, de Gestió Administrativa i Finan-
cera, i d’Organització de la Generalitat, en l’atorgament de l’aval a què
fa referència l’article anterior, es renunciarà al benefici d’excussió
recollit en l’article 1830 del Codi Civil.

DISPOSICIÓ FINAL

S’autoritza el conseller d’Economia, Hisenda i Ocupació perquè
determine les altres condicions de l’aval que s’ha de prestar, com ara,
entre altres, termini, extensió de la garantia, comissions, novació de
qualsevol tipus, tant objectiva com subjectiva, en el marc del que dis-
posa el present decret i la Llei d’Hisenda Pública de la Generalitat i
altra normativa d’aplicació.

València, 7 de juliol de 2006.

El president de la Generalitat,
FRANCISCO CAMPS ORTIZ

El conseller d’Economia, Hisenda i Ocupació,
GERARDO CAMPS DEVESA 

Conselleria de Justícia, Interior 
i Administracions Públiques

DECRET 99/2006, de 7 de juliol, del Consell, pel qual
denega la sol·licitud de segregació del nucli de Port de
Sagunt per a constituir un municipi independent.
[2006/S8137]

A iniciativa d’una part dels veïns que integren, la Comisión Pro-
motora Asociación Iniciativa Porteña va sol·licitar la segregació del
nucli urbà de Port de Sagunt, del municipi de Sagunt, per a consti-
tuir un municipi independent amb la denominació de El Puerto. 

Després de la tramitació del corresponent procediment adminis-
tratiu, la conselleria de Justícia, Interior i Administracions Públiques,
d’acord amb el dictamen del Consell Jurídic Consultiu de la Comu-
nitat Valenciana, va formular una proposta de resolució en el sentit de
denegar l’esmentada segregació per quant d’allò que s’ha actuat es
conclou que la Comissió Promotora d’aquesta no ha acreditat el com-
pliment dels requisits legalment establits per a la seua autorització: no
s’ha aconseguit el suport majoritari dels veïns en els termes establits
en l’article 9.3. del Reial Decret Legislatiu 781/1986, de 18 d’abril,
aprovatori del Text Refós de les Disposicions Legals vigents en matè-
ria de Règim Local; pel que fa als requisits establits per l’article 13.2

DOGV - Núm. 5.300 11    07   2006 24601

Como es habitual en este tipo de contratos, es necesario garanti-
zar las obligaciones asumidas mediante instrumentos financieros, para
los que se requiere el aval de la Generalitat.

De acuerdo con lo expuesto, a propuesta del conseller de Econo-
mía, Hacienda y Empleo y previa deliberación del Consell, en la reu-
nión del día 7 de julio de 2006,

DISPONGO

Artículo 1
Se autoriza al conseller de Economía, Hacienda y Empleo para

conceder a la empresa pública Sociedad Gestora para la Imagen Estra-
tégica y Promocional de la Comunitat Valenciana, SA, un aval des-
tinado a garantizar una carta de crédito o instrumento financiero con
finalidad similar, por importe de hasta dos millones de euros (2.000.000
euros) de principal, con objeto de que Alicante sea puerto de salida en
la tercera edición de la regata alrededor del mundo Volvo Ocean
Race–Round The World.

El plazo de vigencia de la anterior autorización finalizará el 31
de diciembre de 2006.

Artículo 2
De acuerdo con la autorización establecida en el artículo 84.4 de

la Ley de Hacienda Pública de la Generalitat, modificado por la Ley
9/1999, de 30 de diciembre, de Medidas Fiscales, de Gestión Admi-
nistrativa y Financiera, y de Organización de la Generalitat, en el
otorgamiento del aval a que se refiere el artículo anterior, se renunciará
al beneficio de excusión recogido en el artículo 1830 del Código Civil.

DISPOSICIN FINAL

Se autoriza al conseller de Economía, Hacienda y Empleo para
que determine y apruebe las demás condiciones del aval a prestar,
tales como, entre otras, plazo, extensión de la garantía, comisiones,
novación de cualquier tipo, tanto objetiva como subjetiva, en el marco
de lo establecido en el presente Decreto y en la Ley de Hacienda
Pública de la Generalitat y demás normativa de aplicación. 

Valencia, 7 de julio de 2006

El presidente de la Generalitat,
FRANCISCO CAMPS ORTIZ

El conseller de Economía, Hacienda y Empleo,
GERARDO CAMPS DEVESA

Conselleria de Justicia, Interior 
y Administraciones Públicas

DECRETO 99/2006, de 7 de julio, del Consell, por el que
deniega la solicitud de segregación del núcleo de Puerto
de Sagunto para constituir un municipio independiente.
[2006/S8137]

A iniciativa de una parte de los vecinos que lo integran, la Comi-
sión Promotora Asociación Iniciativa Porteña solicitó la segregación
del núcleo urbano de Puerto de Sagunto, del municipio de Sagunto,
para constituir un municipio independiente con la denominación de El
Puerto. 

Tras la tramitación del correspondiente procedimiento adminis-
trativo, la Conselleria de Justicia, Interior y Administraciones Públi-
cas, de acuerdo con el dictamen del Consell Jurídic Consultiu de la
Comunitat Valenciana, formuló una propuesta de resolución en el
sentido de denegar dicha segregación por cuanto de lo actuado se
concluye que la Comisión Promotora de la misma no ha acreditado el
cumplimiento de los requisitos legalmente establecidos para su auto-
rización: no se ha alcanzado el apoyo mayoritario de los vecinos en
los términos establecidos en el artículo 9.3. del Real Decreto Legis-
lativo 781/1986, de 18 de abril, aprobatorio del Texto Refundido de
las Disposiciones Legales Vigentes en Materia de Régimen Local;


